Администрация
Горноключевского городского поселения
Кировского муниципального района
Приморского края

Постановление

                31 января 2017г.               кп. Горные Ключи                               № 20

  Об установлении предельных уровней соотношения средней заработной платы руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров и средней заработной платы работников муниципальных учреждений, муниципальных унитарных предприятий Горноключевского городского поселения (без учета заработной платы соответствующего руководителя, его заместителей, главного бухгалтера) и порядке размещения информации о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров муниципальных учреждений, муниципальных унитарных предприятий и представления указанными лицами данной информации

  В соответствии с Федеральным законом от 03 июля 2016 года № 347-ФЗ «О
внесении изменений в Трудовой кодекс Российской Федерации», Трудовым кодексом Российской Федерации, руководствуясь ст. 30 Устава Горноключевского городского поселения, администрация Горноключевского городского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый предельный уровень соотношений средней
заработной платы руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров и
средней заработной платы работников муниципальных учреждений,
муниципальных унитарных предприятий Горноключевского городского поселения (без учета заработной платы соответствующего руководителя, его
заместителей, главного бухгалтера) в кратности от 1 до 8, согласно
приложению, которое применяется с 01 января 2017 года.
2. При подготовке проектов трудовых договоров (контрактов) с
руководителями муниципальных учреждений, муниципальных унитарных
предприятий устанавливать приемлемое соотношение между средней
заработной платой руководителей и средней заработной платой работников
муниципальных учреждений и муниципальных унитарных предприятий с
учетом настоящего постановления, а также социальной значимости и
экономической эффективности муниципального учреждения, муниципального
унитарного предприятия.
3. Руководителям муниципальных учреждений, муниципальных
унитарных предприятий предоставлять ежегодно в срок до 15 января в
администрацию Горноключевского городского поселения информацию о
рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате
руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров муниципальных
учреждений, муниципальных унитарных предприятий.
[bookmark: _GoBack]4.  Информацию о рассчитываемой за календарный год среднемесячной
заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров
муниципальных учреждений, муниципальных унитарных предприятий
руководителям муниципальных учреждений, унитарных предприятий размещать в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на
официальных сайтах муниципальных учреждений, муниципальных унитарных
предприятий не позднее 31 марта следующего года за отчетным периодом.
  5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Деловой вестник» Горноключевского городского поселения» и разместить на официальном сайте администрации Горноключевского городского поселения в сети Интернет.
6. Контроль за исполнением данного постановления  возложить на
заместителя главы администрации Горноключевского городского поселения М.Е. Соболева.

Глава Горноключевского городского поселения -
Глава администрации
Горноключевского городского поселения                                           Ф.И. Сальников
Приложение № 1
к постановлению администрации
Горноключевского городского поселения
от  31.01.2017 г. №20

ПРЕДЕЛЬНЫЙ УРОВЕНЬ
соотношения средней заработной платы руководителей,
их заместителей, главных бухгалтеров и средней заработной платы
работников муниципальных учреждений и муниципальных унитарных
предприятий Горноключевского городского поселения (без учета заработной
платы соответствующего руководителя, заместителей руководителя,
главного бухгалтера) в кратности от 1 до 8

	№
п/п

Муниципальные учреждения, муниципальные унитарные предприятия Кировского муниципального района, подведомственные органам администрации Горноключевского городского поселения
	Предельный уровень соотношения средней заработной платы руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров и средней заработной платы работников муниципальных учреждений и муниципальных унитарных предприятий (без учета заработной платы соответствующего руководителя, заместителей руководителя,  главного бухгалтера)

1

Муниципальные бюджетные учреждения  Горноключевского городского поселения

                                  5

2

Муниципальные унитарные предприятия Горноключевского городского поселения

                                  6